2

[image: ]

СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ №

XVIII сессия    	                                                                                   V  созыва
_____ 2026 года 	             	                                                            пос.Сенной

Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сенного сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Сенного сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края, Совет Сенного сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края, РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктах Сенного сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края, согласно приложению.
2. Решение IX сессии Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района V созыва от 19 мая 2025 года №42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в гарницах населенных пунктов Сенного сельского поселения Темрюкского района», признать утратившими силу.
3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань», на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» temryuk.ru, на официальном сайте администрации Сенного сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Сенного сельского поселения Темрюкского района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, бытового и торгового обслуживания (Баранцев).
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности главы Сенного сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края

________________ Н.П. Дудко

	Председатель Совета
Сенного сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края

_____________М.Г. Спиридонов

image1.jpeg
o e